
1 

 

Zápis ze zasedání VRGS dne 8. 3. 2012 

Přítomni: doc. Blažek, doc. Drbohlav, doc. Dzúrová, doc. Janský, dr. Kocourková, doc. 

Langhammer, prof. Pavlínek, ing. Potůčková, doc. Sýkora, doc. Vilímek 

Omluveni: Mgr. Feitová 

 

1. Představení nových členů zaměstnanecké komory ASF za geografii 

Nově zvolení členové zaměstnanecké komory ASF dr. Matoušková, dr. Perlín, dr. Štych představili 

své záměry, se kterými vstoupili do voleb a oblasti svého působení v ASF. Diskutován a které nyní 

především reflektují situaci ohledně věcného návrhu zákona o vysokých školách. 

 

2. Schválení zápisu ze zasedání VRGS dne 12. 1. 2012 

Hlasování: pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

3. Návrh komisí pro výběrová řízení na místa akademických pracovníků 

Usnesení: VRGS schvaluje komisi výběrového řízení na funkci vedoucího katedry fyzické geografie a 

geoekologie a současně pro mimofakultní uchazeče o tuto funkci i na místo prof./doc. se zaměřením 

na fyzickou geografii a geoekologii v následujícím složení: 

Předseda: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

Členové: Doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc., Doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc.,  Doc. RNDr. 

Bohumír Janský, CSc., RNDr. Zbyněk Engel, Ph.D., Prof. RNDr. Jan Kalvoda, DrSc., RNDr. Jiřina 

Kocourková, Ph.D., Doc. RNDr. Zdeněk Lipský, CSc., Ing. Markéta Potůčková, Ph.D., Doc. RNDr. 

Daniela Řezáčová, CSc., Prof. RNDr. Rudolf Brázdil, DrSc. 

Člen AS PřF UK: RNDr. Radim Perlín,Ph.D. 

Hlasování: pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

Usnesení: VRGS schvaluje komisi výběrového řízení na místo OA se zaměřením na geomorfologii 

v následujícím složení: 

Předseda: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

Členové: Doc. RNDr. Vít Vilímek, CSc., Prof. RNDr. Jan Kalvoda,DrSc., Doc. RNDr. Zdeněk 

Lipský, CSc., Doc. RNDr. Bohumír Janský, CSc., CSc., RNDr. Zbyněk Engel, Ph.D., RNDr. Marek 

Křížek, Ph.D., Mgr. Václav Treml, Ph.D., Doc. RNDr. Daniela Řezáčová,CSc. 

Hlasování: pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

Usnesení: VRGS schvaluje komisi výběrového řízení na místo doc./OA se zaměřením na hydrologii, 

limnologii v následujícím složení: 

Předseda: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 



2 

 

Členové: Doc. RNDr. Vít Vilímek, CSc., Prof. RNDr. Jan Kalvoda, DrSc., Doc. RNDr. Bohumír 

Janský, CSc., RNDr. Zdeněk Kliment, CSc., Doc. RNDr. Zdeněk Lipský, CSc., RNDr. Zbyněk Engel, 

Ph.D., RNDr. Milada Matoušková,Ph.D., Doc. RNDr. Daniela Řezáčová,CSc. 

Hlasování: pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

Usnesení: VRGS schvaluje komisi výběrového řízení na místo doc./OA se zaměřením na geoekologii 

v následujícím složení: 

Předseda: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

Členové: Doc. RNDr. Vít Vilímek, CSc., Prof. RNDr. Jan Kalvoda, DrSc., Doc. RNDr. Zdeněk 

Lipský, CSc., RNDr. Luděk Šefrna,CSc., Doc. RNDr. Ivan Bičík, CSc., Doc. RNDr. Daniela 

Řezáčová, CSc., Doc. RNDr. Bohumír Janský, CSc., RNDr. Lucie Kupková, Ph.D. 

Hlasování: pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

Usnesení: VRGS schvaluje komisi výběrového řízení na místo prof./doc. se zaměřením na sociální 

geografii a geografii města v následujícím složení: 

Předseda: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

Členové: Doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc., Prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc., Doc. RNDr. Ivan 

Bičík, CSc., Doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D., Doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc., Doc. RNDr. Luděk 

Sýkora, Ph.D., Doc. RNDr. Leoš Jeleček, CSc., Prof. RNDr. Petr Pavlínek , Ph.D. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0 , zdrželi se: 1 

 

Usnesení: VRGS schvaluje komisi výběrového řízení na místo prof./doc. se zaměřením na sociální 

geografii a geografii zdraví v následujícím složení: 

Předseda: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

Členové: Doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc., Prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc., Doc. RNDr. Ivan 

Bičík, CSc., Doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D., Doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc., Doc. RNDr. Luděk 

Sýkora, Ph.D., Doc. RNDr. Leoš Jeleček, CSc. , Prof. RNDr. Petr Pavlínek, Ph.D. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 1 

 

Usnesení: VRGS schvaluje komisi výběrového řízení na místo doc./OA se zaměřením na sociální 

geografii a mezinárodní migrace v následujícím složení: 

Předseda: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

Členové: Doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc., Prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc., Doc. RNDr. Ivan 

Bičík, CSc., Doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D., Doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc., Doc. RNDr. Luděk 

Sýkora, Ph.D., Doc. RNDr. Leoš Jeleček, CSc., Prof. RNDr. Petr Pavlínek, Ph.D. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se:1 

  

Usnesení: VRGS schvaluje komisi výběrového řízení na místo OA/A se zaměřením na GIS, databáze 

a demografii v následujícím složení: 

Předseda: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 



3 

 

Členové: RNDr. Jiřina Kocourková, Ph.D., Prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc., Doc. RNDr. 

Ludmila Fialová, CSc., RNDr. Dagmar Bartoňová, Ph.D., RNDr. Tomáš Kučera, CSc., RNDr. Boris 

Burcin, Ph.D., Doc. Ing. Jan Kolář CSc., Doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc. 

Hlasování: pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

Usnesení: VRGS schvaluje komisi výběrového řízení na 2 místa prof./doc. se zaměřením na 

geoinformatiku a kartografii v následujícím složení: 

Předseda: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

Členové: Ing. Markéta Potůčková, Ph.D., Prof. RNDr. Jan Kalvoda, DrSc., Doc. RNDr. Ivan Bičík, 

CSc., Doc. Ing. Jan Kolář, CSc., Doc. RNDr. Vít Vilímek, CSc., RNDr. Lucie Kupková Ph.D., Prof. 

RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc., Prof. RNDr. Petr Pavlínek, Ph.D.. 

Hlasování: pro: 9 , proti: 0, zdrželi se: 1 

 

Usnesení: VRGS schvaluje komisi výběrového řízení na místo lektora se zaměřením na sportovní hry, 

sporty v přírodě a fitness v následujícím složení: 

Předseda: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 

Členové: Mgr. Kateřina Feitová, Doc. RNDr. Svatopluk Matolín, Dr.Sc., Mgr., Ing. Jan Novák, 

PaedDr. Aleš Ludvík, PaedDr. Věra Schätzová, PaedDr. Hana Milerová 

Hlasování: pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0 

4. Projekty STARS 2012 

Dr. Treml informoval o současném stavu projektu STARS – o počtu uchazečů a stanovených 

termínech (do 16. 3. Musí být proveden užší výběr uchazečů, do 31. 3. výběr konečný). Bude otevřeno 

řízení i pro další projekty (termín 16. 4.), které nebyly vybrány v prvním kole, které však nebudou mít 

finanční podporu fakulty.  

5. Vyhodnocení publikačních výsledků sekce za posledních 5 let 

Proděkan představil vyhodnocení výsledků publikační činnosti geografických pracovišť, vytvořený na 

základě analýzy databáze RIV za období 2006-10. Jako pozitivní výsledek označil především výrazný 

nárůst počtu bodů v roce 2010, daný především nárůstem počtu publikací v impaktovaných 

časopisech. Negativním rysem je prohlubování rozdílů ve výkonu mezi jednotlivými katedrami. 

Podrobné výsledky, včetně zhodnocení vývoje po katedrách, proděkan představí a prodiskutuje při 

návštěvě porad jednotlivých pracovišť. 

6. Atestační předpis – principy a indikátory 

Proděkan informoval o postupu přípravy atestačního předpisu a o navržených principech jeho 

aplikace. Hodnocení, které bude představovat podklad pro atestační komisi, bude založeno na datech, 

odvozených z dostupných databází. Pro výsledky vědecké činnosti bude využita databáze WoS, pro 

hodnocení výuky SIS. Atestační kritéria budou sekčně specifická a budou definována pro jednotlivé 

typy pozic. 

7. Habilitační a jmenovací řízení 

a) Jmenovací řízení doc. Janského  

Proděkan informoval SVR o úspěšném završení jmenovacího řízení doc. Janského na VR UK. 



4 

 

 

b) Jmenovací řízení doc. Sýkory. 

Komise ke jmenovacímu řízení ukončila posouzení předložených materiálů s pozitivním výsledkem. 

Profesorská přednáška a jmenovací řízení na VRGS a VRF proběhnou 7. 6. 2012.  

 

c) Habilitační řízení dr. Klimenta.  

Sekční vědecká rada přijala se znepokojením negativní výsledek habilitačního řízení dr. Klimenta na 

VRF dne 12.1.2012. Předcházející nezávislé hodnocení habilitační práce a materiálů uchazeče ze stran 

oponentů, habilitační komise i výsledek tajného hlasování SVR byly jednomyslně pozitivní, stejně 

jako hodnocení průběhu obhajoby třemi členy VRF, tlumočené při jejím zasedání. Uchazeč naplnil a 

v některých aspektech výrazně překročil oborově specifické požadavky na habilitační řízení platné pro 

PřF UK i UK. Negativnímu rozhodnutí VRF nepředcházely zásadní faktické výhrady k dosaženým 

výsledkům odborné nebo pedagogické práce habilitanta nebo k souladu předložených materiálů 

s doporučenými požadavky, které by důvodně zpochybnily výsledky projednání na předchozích 

stupních řízení. Sekční vědecká rada respektuje výsledek tajného hlasování VRF. Zároveň ale 

považuje za nezbytné, aby za situace, kdy je při habilitačních a jmenovacích řízeních klíčová fáze 

projednání řízení, vypořádání připomínek oponentů a podrobná odborná rozprava vedena na úrovni 

sekčních vědeckých rad, bylo při jednáních vědecké rady fakulty k těmto výsledkům přihlíženo 

s plnou vážností a zároveň s vědomím odlišností mezi jednotlivými obory a respektem k nim.  

Prof. Pavlínek navrhl opatření, která budou dále diskutována na následujících jednáních SVR. 

Doc. Vilímek dále informoval o stanovisku katedry Fyzické geografie a geoekologie k průběhu 

habilitačního řízení dr. Klimenta, které bude odesláno děkanovi fakulty.  

 

d) Habilitační řízení dr. Těšitele – diskutováno bylo zaměření práce i soulad s hodnotícími kritérii. S 

ohledem na oborovou specifičnost práce, která nespadá výhradně do oblasti fyzické nebo sociální 

geografie, bylo doporučeno konání habilitačního řízení na ÚŽP.  

8. PRVOUK – postup a harmonogram přípravy 

Proděkan představil východiska a harmonogram postupu při přípravě návrhu programu PRVOUK, 

dohodnuté v rámci předchozích jednání s vedoucími kateder. Diskutováno bylo složení koordinační 

rady programu PRVOUK, harmonogram a postup při přípravě obsahové části návrhu i rámec 

administrativně finančního řešení. 

V rámci přípravy návrhu proběhnou na jednotlivých katedrách workshopy, zaměřené na zpracování 

SWOT analýzy výsledků a postavení jednotlivých oborů, na základě kterých budou za katedry 

zapracovány podklady pro zhodnocení stavu a postavení oborů a návrhu klíčových kroků pro návrh 

programu. Výstupy z analýz a vstupní návrh hlavních obsahových částí programu budou diskutovány 

na příští vědecké radě 12.4.  

Usnesení: Koordinační rada PRVOUK bude pracovat ve stejném složení jako SVR, tj.: řešitel: doc. 

RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D., členové koordinační rady: doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D., doc. 

RNDr. Dušan Drbohlav, CSc., doc. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc., doc. RNDr. Bohumír Janský, 

CSc., RNDr. Jiřina Kocourková, Ph.D., Prof. RNDr. Petr Pavlínek, Ph.D., Ing. Markéta Potůčková, 

Ph.D., doc. RNDr. Sýkora, Ph.D., doc. RNDr. Vilímek, CSc. 

Hlasování: pro: 7, proti: 2, zdrželi se: 1 

 

Zapsala: RNDr. Dana Fialová, Ph.D. 

Schválil: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 


